АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   02.11.2015 г.                      с. Старое Зеленое                                  № 69

Об утверждении Положения «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»»

С целью регламентации порядка оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»  в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации  муниципального образования  Зеленовское  сельское поселение № 41-а от 29.09.2011 г.  «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании Постановления Правительства Ульяновской области от 01.11.2013 № 517-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.10.2008 № 422-П», администрация муниципального образования  Зеленовское  сельское поселение постановляет:

1. Утвердить Положение «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения».(Приложение)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации МО

Зеленовское сельское поселение:                                         Р.Д. Бикбаева

                                                                                         Приложение

                                                        к постановлению

  от 02.11.2015г. № 69

ПОЛОЖЕНИЕ
 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения»»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об оплате труда  работников муниципального казённого учреждения «Центр благоустройства и социального развития Зеленовского сельского поселения», (далее – Положение, учреждение) устанавливает порядок и условия применения системы оплаты труда, в том числе компенсационных и стимулирующих выплат, и включает в себя:

размеры окладов (ставок заработной платы) (далее - оклад) работников учреждения;

порядок и условия выплат компенсационного характера;

порядок и условия выплат стимулирующего характера;

порядок и условия оплаты труда руководителя учреждения;

порядок формирования фонда оплаты труда.

1.2. Оплата труда работников учреждения, занятых по совместительству, а также на условиях неполного рабочего времени производится пропорционально отработанному времени. Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно по каждой из должностей.

2. Размеры окладов работников учреждения

2.1. Размеры окладов работников учреждения устанавливаются директором учреждения в соответствии с Порядком определения окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных  окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих, утвержденным постановлением  Правительства Ульяновской области от 10.10.208 №422-П «О Порядке определения окладов (должностных окладов) и установления размеров базовых окладов (базовых должностных  окладов) работников областных государственных учреждений по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих».
2.2. Размеры окладов работников учреждения устанавливаются в соответствии с приложением  к настоящему Положению.

3. Порядок и условия выплат компенсационного характера
Работникам  учреждения устанавливаются  следующие выплаты компенсационного  характера:
3.1  Водителю автомобиля и трактористу за поддержание автомобиля в технически исправном состоянии, мойку и другие несвойственные виды работ в связи с отсутствием штатной должности с соответствующими обязанностями - доплата в размере до 50% должностного оклада.

4. Порядок и условия выплат стимулирующего характера
Установление выплат стимулирующего характера  производится на основе показателей и критериев качества и результативности труда и направлено  на стимулирование работников  к более качественному, эффективному, результативному труду.

При определении размеров выплат стимулирующего характера учитываются:

- успешное и добросовестное исполнение работником своих обязанностей в соответствующем периоде;

· выполнение порученной работы, связанной  с обеспечением рабочего процесса;

· участие в выполнении особо важных работ и мероприятий;

· сложность и напряженность работы.

Работникам могут быть установлены  следующие выплаты  стимулирующего характера:

         4.1. надбавка за напряженность, интенсивность труда  – в размере до 100% должностного оклада;

          4.2. персональные надбавки – устанавливаются  работнику с учетом его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, опыта, стажа работы и других факторов. Решение об установлении персональной надбавки принимается персонально в отношении конкретного работника, размер надбавки до 50% должностного оклада.

  4.3. надбавки за выслугу лет - устанавливаются всем рабочим и служащим в зависимости от общего количества лет, проработанных по специальности:

- от 1 до 5 лет - 10 процентов;

-от 5 до 10 лет - 15 процентов;

-от 10 до 15 лет - 20 процентов;

-свыше 15 лет - 30 процентов.

  4.4. ежемесячные надбавки водителям автомобилей, трактористу за категорию:

- 10 процентов от тарифной ставки (оклада) - при наличии категорий "В" и "С";

- 15 процентов от тарифной ставки (оклада) - при наличии категорий "В", "С" и "D";

- 25 процентов от тарифной ставки (оклада) - при наличии категорий "В", "С", "D" и "Е".

   4.5. Конкретные размеры стимулирующих выплат  устанавливаются по представлению непосредственного руководителя  учреждения.

   4.6. По результатам переоценки трудовых функций технического работника   ежемесячная стимулирующая надбавка может быть изменена по представлению непосредственного руководителя учреждения.
Статья 5. Премии по результатам работы
5.1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей и достижение конкретных результатов в работе, повышение производительности труда, и за другие успехи в работе, способствующие эффективной производственно-хозяйственной деятельности учреждения директор учреждения, в пределах утвержденного фонда оплаты труда, может выплачивать работникам учреждения выплаты за качество выполняемых работ (премии) за год на основании своего приказа.

Статья 6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

  6.1. При предоставлении техническому работнику ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в календарный год производится единовременная выплата (далее по тексту - единовременная выплата при предоставлении отпуска) в размере  до двух должностных  окладов.

  6.2. Размер единовременной выплаты при предоставлении отпуска во всех случаях определяется исходя из должностного оклада, установленного на день выплаты.
7. Порядок оплаты труда директора учреждения
7.1. Размер оклада директора учреждения определяется трудовым договором в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению.

7.2. Директору учреждения устанавливаются следующие выплаты стимулирующего характера:

- за выслугу лет к окладу - при стаже работы в муниципальных учреждениях расположенных на территории Ульяновской области, в следующих размерах:

от 1 до 5 лет - 10 процентов оклада;

от 5 до 10 лет - 15 процентов оклада;

от 10 до 15 лет - 20 процентов оклада;

свыше 15 лет - 30 процентов оклада;

- за качество выполняемых работ

- выплата за высокие результаты работы

7.3. Выплаты за качество выполняемых работ и выплата за высокие результаты работы директору учреждения устанавливаются с учетом достижения утвержденных целевых показателей деятельности учреждения  - до 50% оклада

7.4. За добросовестное выполнение должностных обязанностей и достижение конкретных результатов в работе, повышение производительности труда, и за другие успехи в работе, способствующие эффективной производственно-хозяйственной деятельности учреждения, в пределах утвержденного фонда оплаты  труда,  директору учреждения может быть произведена выплата за качество выполняемых работ (премия) за год на основании своего приказа.

8. Порядок формирования фонда оплаты труда
8.1. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных учреждению, Решением о бюджете муниципального образования Зеленовское сельское поселение на соответствующий финансовый год, а также средств, поступающих от приносящей доход деятельности учреждения.

8.2. Фонд оплаты труда работников учреждения утверждается приказом директора учреждения, с учетом следующих положений:

8.3  Фонд оплаты труда работников учреждения формируется исходя из штатной численности работников учреждения, утвержденной в установленном порядке, и предусмотренных настоящим положением выплат в пределах:

доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств по расходам на оплату труда;

объема выплат на заработную плату, утвержденного в бюджетной смете учреждения.

9. Выплата заработной платы работникам учреждения
9.1. Заработная плата работникам учреждения выплачивается за счет средств бюджета Зеленовского сельского поселения.

9.2. Выплата заработной платы осуществляется в рублях посредством перечислением на пластиковую банковскую карту или налично (по техническим причинам или по заявлению работника)

9.3. Выплата заработной платы работникам учреждения производится 2 раза в месяц – 10-го и 25-го  числа каждого месяца.

                   Приложение

                                            к Положению

«Об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения

                                                         «Центр благоустройства и социального

развития Зеленовского сельского поселения»

РАЗМЕРЫ

БАЗОВЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЦЕНТР БЛАГОУСТРОЙСТВА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ п/п
	Наименование должностей (профессий)
	Размер окладов, рублей

	1. Перечень должностей руководителей учреждения

	1.1
	Директор
	5775

	2. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов, служащих и рабочих

	2.2
	Бухгалтер
	5775

	2.3
	Специалист-администратор населенного пункта

Новое Зеленое
	5052

	2.4
	Специалист-администратор населенного пункта Зарыклей
	5052

	2.5
	Специалист-администратор населенного пункта Вязовый Гай
	5052

	2.6
	Инспектор
	4634

	2.7
	Водитель
	4634

	2.8
	Тракторист
	4634

	2.9
	Уборщица
	3812

	2.10
	Истопник
	3812